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Рынок криптовалют



53%
Доля биткоин в капитализации рынка

В начале года она составляла 86%



Составляющие рынка



Рынок альткоинов



Волатильность рынка



Курс Ethereum



Курс Ripple



Изменение курса



Изменение курса 
криптовалют за ноябрь



Есть ли смысл покупать что-то еще 
кроме биткоина?



Портфель, состоящий на 100% из биткоина

Вырос в 21,5 раз

Среднегодовой темп роста 400%

Максимальное 
падение:

-19% за день
-28% за месяц

01.01.2016 г.

21.464

26.11.2017 г.

1.000



Как насчет портфельного подхода?



Портфель, состоящий из топ-10 монет

Bitcoin
Ethereum
Bitcoin Cash
Ripple
Litecoin
DASH
Monero
NEO
NEM
IOTA

59,45%
16,47%
12,36%

4,27%
1,80%
1,79%
1,03%
1,00%
0,94%
0,89%

Ноябрь 2017 г.



Портфель, состоящий из топ-10 монет

Bitcoin
Ethereum
Bitcoin Cash
Ripple
Litecoin
DASH
Monero
NEO
NEM
IOTA

59,45%
16,47%
12,36%

4,27%
1,80%
1,79%
1,03%
1,00%
0,94%
0,89%

Bitcoin
Ripple
Litecoin
Ethereum
DASH
Dogecoin
Peercoin
BitShares
Stellar
NXT

92,97%
2,84%
2,18%
1,02%
0,29%
0,23%
0,14%
0,13%
0,12%
0,10%

Январь 2016 г. Ноябрь 2017 г.



Портфель, состоящий из топ-10 монет

Вырос в 26 раз

Среднегодовой темп роста 453 %

Максимальное 
падение:

-21% за день
-34% за месяц

25.911

01.01.2016 г. 26.11.2017 г.

1.000



Портфель, состоящий из топ-10 монет

21.464

25.911

BTC Тор-10

-28%
-34%

400%
453%

01.01.2016 г. 26.11.2017 г.

1.000



Что можно еще улучшить?



Портфель, состоящий из топ-10 монет
С ограничением максимальной доли

Вырос в 82 раза

Среднегодовой темп роста 913%

Максимальное 
падение:

-24 % за день
-37% за месяц

01.01.2016 г. 26.11.2017 г.

1.000

82.134



Портфель, состоящий из топ-10 монет
С ограничением максимальной доли

BTC Тор-10 Тор-10
Max-Cap

-28%
-34%

-37%

400%
453%

913%

01.01.2016 г. 26.11.2017 г.

1.000

21.464
25.911

82.134



А можно всех посмотреть?



Портфель, состоящий из топ-20 монет

Вырос в 176 раз

Среднегодовой темп роста 1.412 %

Максимальное 
падение:

-25% за день
-42% за месяц

176.225

01.01.2016 г. 26.11.2017 г.

1.000



Портфель, состоящий из топ-20 монет

176.225

BTC Тор-10 Тор-10
Max-Cap

Тор-20

-28%
-34%

-37%
-42%

400%
453%

913%

1.412%

01.01.2016 г. 26.11.2017 г.

1.000

21.464
25.911

82.134



Наши инструменты:

HODL – 
индексы рынка 
криптовалют

http://hodl.top
https://t.me/HODL_index



Наши инструменты:

CBI School – 
сервис анализа 
портфелей 
криптовалют

http://cbi.school



Вопросы?

timur@karimbaev.com
kirill@wealthcare.ru


